[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    13.09.2013                                                                                                                     № 3545
Об утверждении перечня муниципальных целевых программ Ярославского муниципального района

В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Ярославского муниципального района, Администрация района                        п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень муниципальных программ Ярославского муниципального района  согласно приложению.
2.Управлению финансов Администрации ЯМО (А.Ю.Леонова) при разработке проекта бюджета ЯМР на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов осуществлять формирование кодов целевых статей федерального, областного и районного бюджетов в соответствии с перечнем, утвержденным в  пункте 1постановления.
3.Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР - начальника управления социально-экономического развития района Н.А.Карасеву

5.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                    Т. И. Хохлова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению

Администрации ЯМР

от 13.09.2013  № 3545

Перечень муниципальных целевых программ

Ярославского муниципального района

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы
	Структура муниципальной программы ЯМР

	Наименование целевых программ, входящих в состав муниципальной программы ЯМР
	Ответственный исполнитель целевых программ

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Развитие образования и молодежная политика в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам социальной политики
 Сибриков А.В.
	ВЦП по отрасли "Образование" на соответствующий год
	УО

	ВЦП ЯМР "Молодежь. 2012-2014 годы"
	ОК, МП и С

	МЦП "Создание условий для обеспечения школьников и воспитанников качественным питанием в образовательных учреждениях ЯМР на 2011-2014 годы"
	УО

	МЦП "Профилактика безнадзорности, правонарушений и защита прав несовершеннолетних в ЯМР на 2012- 2014 годы"
	ОДН и ЗП

	МЦП "Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории ЯМР" на 2012-2014 годы
	ОК, МП и С

	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП "Обеспечение доступности дошкольного образования на территории ЯМР" на 2011-2014 годы
	МКУ «МФЦР» ЯМР

	2.
	Развитие культуры и туризма в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам социальной политики  Сибриков А.В.
	ВЦП "Основные направления сохранения и развития культуры и искусства  ЯМР на соответствующий год"
	ОК, МП и С

	Заместитель Главы Администрации ЯМР- начальник управления СЭРР  Карасева Н.А.
	МЦП "Развитие туризма и отдыха в Ярославском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	УСЭРР

	3.
	Развитие физической культуры и спорта в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам социальной политики  Сибриков А.В.
	ВЦП  "Развитие физической культуры и спорта в ЯМР на соответствующий год"
	ОК, МП и С

	4.
	Социальная поддержка населения в  ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам социальной политики  Сибриков А.В.
	ВЦП "Социальная поддержка населения Ярославского муниципального района" на соответствующий год
	УТ и СПН

	МЦП "Улучшение условий и охраны труда" на 2012-2014 годы
	УТ и СПН

	5.
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП "Комплексная программа

модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Ярославского муниципального района" на 2011-2014 годы

	МКУ «МФЦР» ЯМР

	МЦП "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод" на территории ЯМР на 2012-2014 годы

	МКУ «МФЦР» ЯМР

	6.
	Развитие дорожного хозяйства в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП "Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района" на 2011-2015 годы
	МКУ «МФЦР» ЯМР

	7.
	Экономическое развитие и инновационная экономика в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР- начальник управления СЭРР Карасева Н.А.
	МЦП "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства Ярославского муниципального района на 2012-2014 годы
	УСЭРР

	МЦП "Развитие и совершенствование бытового обслуживания населения и торговли в Ярославском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	УСЭРР

	8.
	Охрана окружающей среды в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в ЯМР на 2013-2015 годы"
	УАПК, ЭиП

	МЦП "Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории ЯМР" на 2011-2014 годы
	УАПК, ЭиП

	9.
	Эффективная власть в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР- начальник управления делами

Кирсанова И.П.
	МЦП "Развитие муниципальной службы в Администрации ЯМР на 2012-2014 годы"
	УД

	МЦП "Развитие информатизации в Ярославском муниципальном районе на 2012-2014 годы"
	УД

	10.
	Развитие сельского хозяйства в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП "Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Ярославского района на 2012 -2014 годы"
	УРАПК, ЭиП

	11.
	Доступная среда ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам социальной политики Сибриков А.В.
	МЦП "Доступная среда" на 2012-2015 годы
	УТ и СПН

	12.
	Энергоэффективность в ЯМР
	Заместитель Главы Администрации ЯМР по вопросам ЖКХ и строительства

Малышев В.А.
	МЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в ЯМР» на соответствующий год
	МКУ «МФЦР» ЯМР

Список используемых сокращений

УО - управление образования Администрации
ОК, МП и С – отдел культуры, молодежной политики и спорта

ОДН и ЗП - отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав

МКУ «МФЦР» ЯМР - муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр» Ярославского муниципального района

УТ и СПН - управление труда и социальной поддержки населения

УСЭРР - управление социально-экономического развития

УД - управление делами

УРАПК,ЭиП – управление развития агропромышленного комплекса, экологии и природопользования